
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή οργανικής θέσης του κλάδου ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ., που συστάθηκε στις διαζευ-
κτικές ειδικότητες, σε μία εξ αυτών του Γενικού 
Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑ-
ΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.».

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προ-
σωπικού, στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων 
(Ε.Ο.Φ.).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2026.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/18968/24 (1)

Μετατροπή οργανικής θέσης του κλάδου ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ., που συστάθηκε στις διαζευ-
κτικές ειδικότητες, σε μία εξ αυτών του Γενικού 
Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑ-
ΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.».

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 15 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατη-

ρητηρίου άνοιας, βελτίωση προγεννητικής φροντίδας, 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270), όπως αυτό αντικαταστά-
θηκε από τις διατάξεις του άρθρου 82 του ν. 5041/2023 
«Φαρμακευτικοί Σύλλογοι - Πανελλήνιος Φαρμακευτικός 
Σύλλογος - Ινστιτούτο Φαρμακευτικών Επιστημονικών 
Ερευνών και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) τoυ άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 87/1986 «Ενιαίο πλαίσιο Οργάνωσης Νο-
σοκομείων» (Α’ 32),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β’ 4435),

ι) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ια) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.48318/04-05-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Αθηνών “ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.”» 
(Β’ 1680) και

ιβ) της υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29-08-2018 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση, μετονομασία ιατρι-
κών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6925

84409

23.12.2025 11:39:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84410 Τεύχος B’ 6925/22.12.2025

2. Την υπ’ αρ. 15149/29-03-2024 εισήγηση του Διοικη-
τή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

3. Το απόσπασμα Πρακτικών της 10ης/10-04-2023 τα-
κτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕ-
ΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.» (θέμα Γ’ ΕΗΔ).

4. Την από 06-03-2023 αίτηση της ιατρού.
5. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.48040/30-10-2025 έγγραφο 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης του κλά-
δου ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ., όπως αυτή προβλέ-
πεται στο άρθρο 14 της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.48318/ 
04-05-2012 κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός 
του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών “ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕ-
ΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.”» (Β’ 1680), όπως ισχύει, και συστάθηκε 
στις διαζευκτικές ειδικότητες Εσωτερικής Παθολογίας ή 
Παιδιατρικής (με την εξειδίκευση που προβλέπεται από 
τις διατάξεις του π.δ. 161/2001 για την εξειδίκευση στη 
Λοιμωξιολογία), σε μία (1) θέση του ιδίου κλάδου, ειδι-
κότητας αμιγώς Εσωτερικής Παθολογίας, εντός του ιδίου 
Νοσοκομείου, με την ταυτόχρονη ένταξη της υπηρετού-
ντος ιατρού σε αυτή και με τον βαθμό που αυτή κατέχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

I

Αριθμ. Δ3(α) 44555 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού, στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

2. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

3. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

4. του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του ΕΟΦ» (Α’ 148), 
όπως τροποποιήθηκε από το π.δ. 151/1993 (Α’ 61),

5. του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, οργάνωση και Αρμοδιό-
τητες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), της 
Εθνικής Φαρμακοβιομηχανίας (Ε.Φ.), της Κρατικής Φαρ-
μακαποθήκης (Κ.Φ.) και τροποποίηση και συμπλήρωση 
της Φαρμακευτικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 3),

6. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

7. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019, και

8. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

Β. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.35237/1-7-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Διορισμός της Βασιλικής Φακουκάκη 
ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 665).

Γ. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18-7-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκα-
λάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

Δ. Το υπ’ αρ. 118165/7-10-2025 (αρ. πρωτ. Υπουργείου 
Υγείας: 44555/8-10-2025) έγγραφο του Ε.Ο.Φ. «Διαβί-
βαση απόφασης Δ.Σ./Ε.Ο.Φ. σχετικά με ανακατανομή 
κενών οργανικών θέσεων του Ε.Ο.Φ.», με το οποίο δια-
βιβάστηκαν στη Διεύθυνση Φαρμάκου του Υπουργείου 
Υγείας:

α. Η υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.5064/23-03-2023 
(ΑΔΑ: ΡΠΨ746ΜΤΛ6-Ε11) εγκύκλιος του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

β. Η υπό στοιχεία Ο-263 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Φ. 
«Ανακατανομή (αντικατάσταση) κενών οργανικών θέσε-
ων με τη δημιουργία νέων θέσεων» της 11ης/26-9-2025 
Συνεδρίασης και

γ. Το από 6/10/2025 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού του Ε.Ο.Φ.

Ε. Την υπ’ αρ. 80501/2011 απόφαση του Προέδρου του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Φ. «Διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης 
κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας δημοσίου δικαίου του ΕΟΦ, κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011 (Α’ 226)» 
(Β’ 3307).

ΣΤ. Τους εκκρεμείς διορισμούς για πλήρω-
ση: είκοσι τεσσάρων (24) θέσεων μόνιμου προ-
σωπικού και μίας (1) θέσης Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου, κατόπιν της υπ’  αρ.  26/ 
31-10-2023 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ) 
«Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2024».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84411Τεύχος B’ 6925/22.12.2025

Ζ. Τις εννέα (9) δεσμευμένες θέσεις για προσλήψεις 
για τον ΕΟΦ, μέσω των διαδικασιών του ν. 2643/1998.

Η. Την υπ’ αρ. 17911/20-2-2023 απόφαση του Προέ-
δρου του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων «Αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 1784, διορθ. σφαλμ. Β’ 4498).

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Ι. Το υπό στοιχεία Β2α, Β1α/οικ. 49053/4-11-2025 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με το οποίο «από το πε-
ριεχόμενο της εν θέματι κοινής απόφασης, δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), αντιθέτως προκαλείται 
εξοικονόμηση ποσού ύψους 3.636€ ετησίως, δεδομένου 
ότι αφορά σε ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων 
του Φορέα με τον αριθμό των νέων ανωτέρου κλάδου 
προτεινόμενων θέσεων να υπολείπεται του αριθμού των 
υπό κατάργηση θέσεων. Παράλληλα, δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας».

ΙΑ. Λαμβάνοντας υπόψη:
- Τις εξελίξεις στον χώρο της Υγείας με τις συνεχείς και 

ιδιαίτερα αυξημένες ανάγκες στήριξης Τμημάτων στον 
τομέα της φαρμακοεπαγρύπνησης, της αξιολόγησης και 
έγκρισης φαρμάκων για ανθρώπινη και κτηνιατρική χρή-
ση, ιατροτεχνολογικά προϊόντα, συμπληρώματα διατρο-
φής και άλλα παραφαρμακευτικά προϊόντα, βιοκτόνα 
αλλά και καλλυντικά.

- Την αποτελεσματική παρακολούθηση καθ’ όλη τη 
διάρκεια κυκλοφορίας των φαρμάκων, την ποιότητα, την 
ασφάλεια και την αποτελεσματικότητά τους, τον έλεγχο, 
τις επιθεωρήσεις και επιτήρηση της αγοράς για όλα τα 
προϊόντα της αρμοδιότητας του ΕΟΦ.

- Τον έλεγχο της τήρησης των κανόνων ορθής παραγω-
γής, εργαστηριακής και κλινικής πρακτικής και την ορθή 
εφαρμογή της νομοθεσίας όσον αφορά τη διακίνηση, 
διάθεση, εμπορία και διαφήμισή τους.

- Την εκπροσώπηση του ΕΟΦ στην Ευρωπαϊκή Ένωση 
και την ανάγκη συμμόρφωσης με τις ευρωπαϊκές οδηγίες.

- Την απαίτηση για άμεση ανταπόκριση στις προκλή-
σεις με επιστημονικό προσωπικό υψηλής εξειδίκευσης 
για την υλοποίηση των δράσεων του ΕΟΦ.

- Τη διασφάλιση ενός οργανωμένου, ρυθμισμένου και 
συνεκτικού περιβάλλοντος χρήσης των φαρμάκων για 
τους ανθρώπους.

- Την ανάγκη κάλυψης θέσεων των κενών οργανικών 
θέσεων του ΕΟΦ, με εξειδικευμένους επιστήμονες οι 
οποίοι θα κατέχουν μεταπτυχιακούς και διδακτορικούς 
τίτλους σπουδών.

- Το γεγονός ότι οι καταργούμενες θέσεις έχουν μικρό-
τερη δαπάνη μισθοδοσίας σε σχέση με τις νέες προτει-
νόμενες και για να μην προκληθεί επιπλέον δαπάνη, ο 
αριθμός των νέων θέσεων υπολείπεται των θέσεων που 
προτείνονται για κατάργηση.

- Την από κοινού πρόταση των Διευθυντών (σε 
συνέχεια της πρότασης του Προέδρου  - πρακτικά 
5ης/08.09.2025 συνάντησης του Προέδρου του ΕΟΦ και 
των Διευθυντών), για την ανακατανομή κενών θέσεων 
και την αναγκαιότητα δημιουργίας νέων θέσεων (με αυ-
ξημένα επιστημονικά προσόντα) για την κάλυψη άμεσων 
και επιτακτικών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στον Ε.Ο.Φ., μέσω κατάργησης και αντίστοιχης 
σύστασης θέσεων, ως εξής:

1) Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται:
- Δεκατέσσερις (14) θέσεις του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.
- Δεκαεννέα (19) θέσεις του κλάδου ΔΕ Βοηθών Ιατρι-

κών και Βιολογικών Εργαστηρίων, ειδικότητας ΔΕ Βοη-
θών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικό-
τητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

- Τέσσερις (4) θέσεις του κλάδου ΥΕ Επιμελητών - Κλη-
τήρων, ειδικότητας ΥΕ Επιμελητών.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού, ειδικότητας ΠΕ Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρή-
σεων, με ταυτόχρονη κατάργηση της ειδικότητας.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, ειδι-
κότητας ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, με ταυτόχρονη κατάργηση 
του κλάδου και της ειδικότητας.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων, ειδικό-
τητας ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων, με ταυτόχρονη κατάργηση 
του κλάδου και της ειδικότητας.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Μεταφραστών - Διερ-
μηνέων, ειδικότητας ΔΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων, με 
ταυτόχρονη κατάργηση του κλάδου και της ειδικότητας.

- Δύο (2) θέσεις του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικό-
τητας ΔΕ Πληροφορικής.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας 
ΔΕ Υδραυλικών, με ταυτόχρονη κατάργηση του κλάδου 
και της ειδικότητας.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Δομικών Έργων, με ταυτόχρονη κατάργηση του κλάδου 
και της ειδικότητας και

- Μία (1) θέση του κλάδου ΥΕ Τηλεφωνητών, ειδικό-
τητας ΥΕ Τηλεφωνητών, με ταυτόχρονη κατάργηση του 
κλάδου και της ειδικότητας.

2) Οργανικές θέσεις που συστήνονται:
- Τρεις (3) θέσεις του κλάδου ΠΕ Βιολόγων, ειδικότητας 

ΠΕ Βιολόγων.
- Δύο (2) θέσεις του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-

κού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.
- Δύο (2) θέσεις του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικό-

τητας ΠΕ Πληροφορικής (Software - Hardware).
- Τρεις (3) θέσεις του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικό-

τητας ΠΕ Κτηνιάτρων.
- Δεκατρείς (13) θέσεις του κλάδου ΠΕ Φαρμακευτικής, 

ειδικότητας ΠΕ Φαρμακοποιών.
- Τρεις (3) θέσεις του κλάδου ΠΕ Χημικών, ειδικότητας 

ΠΕ Χημικών.
- Μία (1) θέση του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 

ΠΕ Χημικών Μηχανικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84412 Τεύχος B’ 6925/22.12.2025

- Τρεις (3) θέσεις του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικό-
τητας ΤΕ Πληροφορικής (Software-Hardware).

- Τρεις (3) θέσεις του κλάδου ΤΕ Βιοϊατρικών Επιστη-
μών, ειδικότητας ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων.

- Τρεις (3) θέσεις του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΠΕ Επικοινωνίας, ειδικότη-
τας ΠΕ Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων, με ταυτό-
χρονη σύσταση του κλάδου και της ειδικότητας.

- Μία (1) θέση του κλάδου ΤΕ Γραφικών Τεχνών, ειδι-
κότητας ΤΕ Γραφικών Τεχνών, με ταυτόχρονη σύσταση 
του κλάδου και της ειδικότητας.

Ως εκ τούτου, ο συνολικός αριθμός των οργανικών 
θέσεων στις ανωτέρω ειδικότητες διαμορφώνεται ως 
εξής:

Α) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ
Έξι (6) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Είκοσι έξι (26) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙ-

ΡΗΣΕΩΝ
Μηδέν (0) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE  - 

HARDWARE)
Πέντε (5) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ
Οκτώ (8) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ
Πενήντα επτά (57) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ
Είκοσι επτά (27) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Δύο (2) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕ-

ΣΕΩΝ
Μία (1) θέση
Β) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE  - 

HARDWARE)
Έξι (6) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Πέντε (5) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Τέσσερις (4) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

Μηδέν (0) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
Μία (1) θέση
Γ) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Δέκα (10) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Δεκατέσσερις (14) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ
Τέσσερις (4) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
Μηδέν (0) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
Μηδέν (0) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Μία (1) θέση
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
Μηδέν (0) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Μηδέν (0) θέσεις
Δ) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ
Μηδέν (0) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
Μία (1) θέση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών  Υγείας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

I

Αριθμ. απόφ. 725 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84413Τεύχος B’ 6925/22.12.2025

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων  (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 
(Α’ 107) περί καταβολής υπερωριακής αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης και στους Προϊσταμένους Διεύθυν-
σης, καθώς και την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/ 
2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδι-
οίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών σχετικά 
με τον καθορισμό δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 123/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-Βόχας σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021 και 
εφεξής.

9. Την υπ’ αρ. 8372/09-02-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, της λειτουργί-
ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 
και του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-Βόχας για 
το έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 612).

10. Την υπ’  αρ. 20/2023 (σε ορθή επανάληψη) 
(Β’ 1838/2023) και (Β’ 3058/2023) διαπιστωτική πράξη 
του Δημάρχου Βέλου-Βόχας περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βέλου-Βόχας (Β’ 622/2019), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 7003/2024).

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

13. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στο Τμήμα Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος για 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του 
μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, για την αποκομιδή 
απορριμμάτων προκειμένου να διασφαλιστεί η καθα-
ριότητα και η δημόσια υγεία στον Δήμο.

14. Το γεγονός ότι οι ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις εκα-
τόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2026 με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αποζημίωση.

15. Το γεγονός ότι η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυ-
φθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις των ΚΑΕ του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Βέλου-Βόχας οικονομικού έτους 
2026.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2026 για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-Βόχας, συνολικά 
(19) υπαλλήλων, καθώς η ανωτέρω Υπηρεσία ανήκει στις 
υπηρεσίες που λειτουργούν, σύμφωνα με τον νόμο, σε 
εικοσιτετράωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας και σε νυχτερινή 
βάρδια. Η καθ’ υπέρβαση υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες δε θα υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα 
(180) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2026 με την προβλεπόμενη από τον νόμο απο-
ζημίωση.

Η απαιτούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας του οικονομικού έτους 
2026.

Ο αριθμός υπαλλήλων και ο κωδικός αριθμός του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2026 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Κωδικός ΑΛΕ 2120202001 Ποσό Προϋπολογισμού: 
25.500,00 €.

Αφορά έως δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους δημοσίου 
δικαίου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, κλάδου/ειδι-
κότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων.

Κωδικός ΑΛΕ 2130202001 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έως πέντε (5) εργάτες καθαριότητας - ΥΕ Συνο-
δών Απορριμματοφόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες θα βεβαιώνεται κάθε 
μήνα από τους προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον 
αρμόδιο ανά διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζευγολατιό, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84414 Τεύχος B’ 6925/22.12.2025

Αριθμ. απόφ. 727 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το 
άρθρο 49 καθώς και της παρ. 1 του άρθρου 176 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 
(Α’ 107) περί καταβολής υπερωριακής αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης και στους Προϊσταμένους Διεύθυν-
σης, καθώς και την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-
2015» (Α’ 152).

7. Την υπ.’ αρ. 154/09-04-2025 (ΑΔΑ: 9ΡΚΡΩ9Π-Ο13) 
απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού Πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 54341/04-08-2025 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Ανάθεση καθηκό-
ντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο Βέλου-Βόχας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας Ν. Κορινθίας» (ΑΔΑ: ΨΞΤΣΟΡ1Φ-5ΟΞ).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βέλου-Βόχας (Β’ 622/2019), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 7003/2024) και ισχύει.

10. Την υπ’  αρ. 20/2023 (σε ορθή επανάληψη) 
(Β’ 1838/2023) και (Β’ 3058/2023) διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου Βέλου-Βόχας περί αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

12. Τo γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών συνεδριά-
σεων Δημοτικού Συμβουλίου επιβάλλει την απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι επιβάλλεται να απασχολείται ένας 
(01) υπάλληλος στην υπηρεσία Ληξιαρχείου.

14. Την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου.

15. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν 
προκύψει στο Τμήμα Εσόδων και Δημοτικής Περιουσίας 
λόγω της τοποθέτησης ηλεκτρονικών υδρομετρητών.

16. Τον μεγάλο όγκο απορριμμάτων που συγκεντρώ-
νονται, καθώς επίσης την αποκατάσταση βλαβών στα 
δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού.

17. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχολείται προσωπικό με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας ως εξής: ένας (01) υπάλ-
ληλος για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, ένας (01) υπάλληλος στην υπηρεσία Λη-
ξιαρχείου, ένας (01) υπάλληλος στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Δημάρχου, ένας (01) υπάλληλος της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, έως δέκα (10) υπάλληλοι στο Τμή-
μα Εκτέλεσης και Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομία, έως είκοσι ένας 
(21) υπάλληλοι στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος, υπερω-
ριακά καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας.

18. Τογεγονός ότι οι κατά τα ως άνω ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαί-
νουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2026 με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των ανωτέρω 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

19. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας οικονομικού έτους 2026.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινών 
ωρών μέχρι την 22α ώρα για το Α’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2026 για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, του Δήμου Βέλου-
Βόχας, πέρα από το κανονικό ωράριο και καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά τρι-
άντα πέντε (35) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, για την κάλυψη των εποχι-
κών ή όλως απρόβλεπτων αναγκών τους.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
για το οικονομικό έτος 2026.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού του Α’ εξαμήνου του οικονομικού έτους 
2026 που θα καλυφθεί η σχετική δαπάνη καθορίζονται 
ως εξής:

Κωδικός ΑΛΕ 2120201001 Ποσό Προϋπολογισμού: 
23.000,00 €.

Αφορά είκοσι εννέα (29) υπάλληλους με σχέση εργα-
σίας δημοσίου δικαίου και σχέση εργασίας Ιδιωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84415Τεύχος B’ 6925/22.12.2025

Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Δι-
οικητικού-Οικονομικού, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών, 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, κλάδου ΔΕ Τεχνικού και 
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών - Συ-
ντηρητών Μηχανών Εσωτερικής Καύσης (ΜΕΚ), κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού και ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών, κλάδου ΥΕ 
Εργατών Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών 
Άρδευσης, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών και 
ειδικότητας ΥΕ Εργατών Υδρονομέων, ΥΕ Εργατών Τε-
χνικών Εργασιών και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδικός ΑΛΕ 2130201001 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.500,00 €.

Αφορά έως πέντε (5) εργάτες καθαριότητας - ΥΕ Συ-
νοδών Απορριμματοφόρων και έναν (1) χειριστή Μη-

χανημάτων έργου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζευγολατιό, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84416 Τεύχος B’ 6925/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069252212250008*


